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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 5 stycznia 2016 r. w sprawie 
braku  efektywnych  działań  związanych  z  zagrożeniem  ze  strony  dzikich  zwierząt 
grasujących w dzielnicy Sławin informuję, co następuje:

Wydział  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Miasta  Lublin  od  kilku  lat  opracowuje
i  wdraża  do  realizacji  Plan  postępowania  z  dzikimi  zwierzętami  na  terenie  miasta 
Lublin. Na  potrzeby  jego  realizacji  Gmina  Lublin  corocznie  na  podstawie 
zapytania ofertowego wyłania firmę, która jest głównym realizatorem Planu i odpowiada 
za  odłów  zwierząt  dzikich  z  terenu  administracyjnego  Miasta  Lublin.  Zgodnie
z  procedurami  Planu,  zgłoszenia  od  mieszkańców przyjmuje  Straż  Miejska  Miasta 
Lublin,  która  sprawdza  zasadność  interwencji  oraz  przekazuje  zgłoszenie  do  firmy, 
która  świadczy  całodobowo  usługi  w  zakresie  odłowu  zwierząt,  ich  ewentualnego 
leczenia oraz przewiezienia do ośrodka docelowego: oddalonego od Lublina lasu lub 
do ośrodka rehabilitacji zwierząt.  

Liczba  zgłaszanych  do  tutejszego  Urzędu  informacji  dotyczących  obecności 
zwierząt łownych na terenie miasta, a także ilość interwencji  podejmowanych przez 
podmiot  dokonujący  odłowów  potwierdza  rosnącą  skalę  problemu  dzikich  zwierząt
w mieście.  Większość zgłoszeń dotyczy problemu lisów stale bytujących na terenie 
miasta, saren oraz dzików. Z uwagi na fakt, iż tereny zurbanizowane Miasta Lublin leżą 
na  obszarach  nie  wchodzących  w  skład  obwodów  łowieckich,  co  spowodowało 
utworzenie się na nich enklaw stałego bytowania dzikich zwierząt, ich usunięcie z tych 
miejsc  w  przyjęty  w  Prawie  łowieckim  sposób  przez  wykonanie  polowania  jest 
niemożliwe. Liczna obecność zwierząt dzikich na terenie miejskim spowodowana jest 
również  modernizacją  infrastruktury drogowej,  powstaniem obwodnicy,  która  odcięła 
drogi naturalnej migracji zwierząt, a tym samym uniemożliwia im ucieczkę z miasta.  

W  celu  ograniczenia  populacji  lisów  przy  współpracy  z  Polskim  Związkiem 
Łowieckim na 2016 rok zaplanowano przeprowadzenie odłowu redukcyjnego lisów.  
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Natomiast  z  uwagi  na  rosnącą liczbę interwencji  dotyczących obecności  dzików na 
terenie Miasta Lublin,  które mogą stwarzać realne zagrożenie dla ludzi,  jak również 
innych zwierząt,  rozważamy ustawienie odłowni  dla  dzików na terenach ich stałego 
bytowania.  W ubiegłym  tygodniu  zwróciliśmy się  do  Straży  Miejskiej  Miasta  Lublin
z pismem o pomoc w wyznaczeniu miejsc optymalnych do ustawienia odłowni, z uwagi 
na fakt, iż właśnie do nich wpływają interwencje mieszkańców i posiadają oni wiedzę 
na temat miejsc, gdzie najczęściej widywane są dziki w mieście. Wyznaczenie miejsc 
pod  odłownie  wymaga  wizyt  w  terenie,  przeprowadzenia  wywiadów  wśród 
mieszkańców, ustalenia właścicieli terenów wytypowanych pod ustawienie odłowni oraz 
pozyskania ich zgody. Realizacja tych działań uzależniona jest jednak od wysokości 
środków jakie zostały zabezpieczone w budżecie miasta na realizację zadania "Plan 
postępowania z dzikimi zwierzętami" na 2016 rok.

Dostrzegając  wagę  problemu  w  lipcu  ubiegłego  roku  Wydział  Ochrony 
Środowiska zwrócił się do Kół Łowieckich, dzierżawiących obwody łowieckie położone 
przy  granicach  administracyjnych  Miasta  Lublin  lub  w  bliskiej  od  nich  odległości
z  prośbą  o  zintensyfikowanie  odstrzału  dzików  w  ramach  planów  łowieckich  oraz 
organizację nęcisk w pobliżu granic obwodów łowieckich i obszarów administracyjnych 
Lublina,  mających  na  celu  wyprowadzenie  zwierzyny  poza  obszar  miejski. 
Jednocześnie  zwrócono  się  do  urzędów  miejskich  dużych  miast  borykających  się
z  podobnym  problemem  z  prośbą  o  przedstawienie  ich  metod  walki  z  dzikimi 
zwierzętami. Uzyskane informacje potwierdziły słuszność już podjętych przez WOŚ UM 
Lublin i zaplanowanych na bieżący rok działań.

Niemniej ważnym zadaniem jest edukowanie mieszkańców Lublina o tym, jak 
powinni  zachowywać  się  w  przypadku  spotkania  dzikiego  zwierzęcia  oraz
o konieczności  przestrzegania zasad,  które mają  ograniczyć  liczbę dzikich  zwierząt
w  mieście,  takich  jak:  regularne  wykaszanie  terenów  niezagospodarowanych, 
zamykanie  pojemników  na  odpady  oraz  zabezpieczanie  wiat  śmietnikowych.  We 
wrześniu 2015 roku Wydział Ochrony Środowiska złożył wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  w Lublinie  na dofinansowanie 
"Programu  edukacji  ekologicznej  dla  lokalnej  społeczności  na  2016  rok".  Jednym
z  zaplanowanych  działań  jest  kampania  informacyjno-edukacyjna  na  rzecz  dzikich 
zwierząt. Na 2016 rok zaplanowano opracowanie materiałów informacyjnych tj. ulotki
i  plakaty,  które  zostaną  przekazane  do  Rad  Dzielnic,  placówek  oświatowych  oraz 
instytucji  publicznych.  Do  opracowania  materiałów  będą  zaproszeni  członkowie 
Polskiego  Związku  Łowieckiego.  Zakres  kampanii  uzależniony  jest  od  wysokości 
dotacji, jaka zostanie przekazana przez WFOŚiGW w Lublinie.

Wykaz ulic, na których widywane są dziki:
- Poligonowa,
- Dożynkowa,
- Folwarczna,
- Węglinek,
- Tadeusza Grodzickiego,
- Dłotlice,
- Nasutowska,
- Orzechowska,
- Wodna,
- Al. Kraśnicka,
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- Teodora Lipeckiego,
- Dzbenin,
- Sławinkowska,
- Skowronkowa
- Kwarcowa,
- Sławinek,
- Willowa,
- Torowa,
- Poziomkowa,
- Nasturcjowa,
- Perlicza,
- Tadeusza Jacyny-Onyszkiewicza.

W ramach projektu z budżetu obywatelskiego pn. Zwierzolublin będzie powołany 
Patrol  Interwencyjny  przez  Straż  Miejską  Miasta  Lublin.  Jego  zadaniem  będzie 
podejmowanie działań  mających na celu  poprawę losu zwierząt  domowych,  dzikich
i gospodarskich na terenie Miasta Lublin. Patrol będzie reagował na wszelkie przejawy 
okrucieństwa wobec zwierząt przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, których 
statutowym  celem  działania  jest  ochrona  zwierząt.  Funkcjonariusze  Patrolu 
Interwencyjnego będą również brali udział przy odłowie zwierząt dzikich. Koszt Patrolu 
Interwencyjnego obejmuje: zakup samochodu dostosowanego do przewozu zwierząt 
wraz  z  wyposażeniem  w  sprzęt  do  odłowu  i  klatki  do  przewozu  zwierząt,  odzież 
ochronną.  Ponadto  zostaną  zakupione  dwie  odłownie  dla  dzików  niezbędne  do 
ograniczenia populacji dzików na terenie Miasta Lublin. 
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